北京市建设委员会文件

京建权〔2007〕1171号

关于变更房产测绘成果备案程序性规定

有关内容的通知
各房地产开发企业、各房产测绘机构：

为加强用于房屋预售登记和房屋权属登记的房产测绘成果备案管理，维护买卖双方合法权益，现就“房产测绘成果备案”程序性规定中有关内容变更事项通知如下：

一、原房屋预售登记测绘成果备案减少一项申报材料，即原第（7）项“北京市城镇国有土地使用权出让合同复印件一份” ，增加一项申报材料 “《中华人民共和国国有土地使用证》复印件”； 原房屋权属登记测绘成果备案减少一项申报材料，即原第（13）项“国有土地使用权地籍调查表”，增加一项申报材料 “《建设工程竣工测量成果报告书》复印件”，原第（14）项改为“有关部门批准的项目坐落复印件”。

二、 房产测绘成果备案办理时限由原来的5个工作日变更为10个工作日。

三、 本通知自发布之日起执行，本通知发布前已办理房屋权属登记测绘成果备案现申请变更的楼幢，也应提交《建设工程竣工测量成果报告书》。

附件：房产测绘成果备案程序性规定

二○○七年十一月八日

房产测绘成果备案程序性规定

行政管理事项名称： 房产测绘成果备案

行政管理事项依据： 《房产测绘管理办法》（建设部令第83号）

办理时限： 10个工作日

行政管理事项收费依据：本行政管理事项不收费

办理部门：北京市房地产勘察测绘所

受理方式：书面受理

监督举报电话：63987624

办理程序：

（一）受 理

提交材料：

1、房屋预售登记测绘成果备案提交材料：

（1）房屋预售登记测绘成果备案申请表

（2）房屋测绘成果报告书及电子文档；

（3）施工图设计文件审查报告及通知单复印件一份；

（4）共有共用面积分摊说明及配套的分摊彩图原件一份；

（5）建设工程规划许可证及其附件、附图复印件一份；

（6）人防部门批准或备案的人防工程设计审核批准通知单复印件一份。

（7）房产测绘单位资质证书复印件一份；

（8）中华人民共和国国有土地使用证复印件。

2、房屋权属登记测绘成果备案提交材料：

（1）房屋权属登记测绘成果备案申请表；

（2）房屋权属登记测绘成果报告书及电子文档；

（3）用于房屋权证的附图、附表及电子文档；

（4）房屋权属登记测绘成果的原始记录草图复印件；

（5）房屋预售登记测绘成果报告书复印件；

（6）房屋预售合同所附分摊说明复印件一份；

（7）商品房项目需要提交施工图电子文档；

（8）共有共用面积分摊说明及配套的分摊彩图原件一份；

（9）建设工程规划许可证及其附件、附图复印件一份；

（10）人防部门批准或备案的人防工程设计审核批准通知单复印件一份；

（11）房屋竣工验收备案表；

（12）用地红线及钉桩成果通知单；

（13）有关部门批准的项目坐落复印件；

（14）房产测绘单位资质证书复印件一份；

（15）建设工程竣工测量成果报告书。

 申请备案的项目已办理房屋预售登记测绘成果备案的，不必提交（5）、（9）、（10）、（14）项资料。

标准：申请材料齐全、符合法定形式。

岗位职责及权限：

按照受理标准查验申请材料。

　　符合标准的，予以受理，向申请人出具行政管理事项受理通知书，并将申请资料转审查人员。

　　不符合标准但申请材料存在可以当场更正的错误的，允许申请人当场更正；不能当场更正的，向申请人出具行政管理事项补正有关材料通知书，一次性告知申请人需要补齐、补正的全部内容。

　　申请事项不属于本机关职权范围的，向申请人即时出具行政管理事项不予受理通知书。

时限：1个工作日

（二）审查

标准：

施测单位的资格、测绘成果的适用性、面积测算依据与方法符合规定要求。

岗位职责及权限：

　　按照审查标准对受理人员移送的申请材料进行审查。

　　符合标准的，签署意见后将申请材料转决定人员。

　　不符合标准的，书面写明审查意见及理由后将申请材料转决定人员。

时限：7个工作日

（三）决定

标准：同审查标准

岗位职责及权限：

　　对申请事项作出决定。

　　同意审查意见的，签署意见，转告知人员。

不同意审查意见的，书面提出意见及理由，转告知人员。

时限：1个工作日

（四）告知

岗位职责及权限：

　　对符合要求的，在1个工作日内制作行政管理事项办理结果通知书和有关文件，并及时向申请人送达。

　　对不符合要求的，在1个工作日内制作行政管理事项办理结果通知书，写明理由和申请人享有的依法申请行政复议或者提起行政诉讼的权利，并将行政管理事项办理结果通知书和申请材料及时退回申请人。

　　作出行政决定后，将过程中形成的文书材料按要求归档，并定期公示行政决定。

时限：1个工作日（不包括送达期限）